
vf A

SMLOUVA PRIKAZNI

uzavřená dle § 2430 a násl. Občanského Zákoníku č. 89/2012 Sb.,

I. Smluvnístrany

Příkazce: Město Šumperk

Sídlo: nám. Míru 364/ 1, 787 01 Šumperk

Zastoupený:

ve věcech smluvních: Mgr. Tomáš Spurný- starosta

ve věcech technických:

IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461

a

vv
Příkazník: Havırovská projekčnís.r.o.

Sídlo: Havñovská 427, Letňany, 199 00 Praha 9

Zastoupený:

IČO: 06307132
neplátce DPH

Česká Spøřiteına, č.ú.:4786860309/0800

Telefon:

E-mail:

Bank. spojení:

zapsaný V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,

vložka 279859

uzavírají

příkazní smlouvu o zastupování příkazce příkazníkem při prováděnı cinností technického dozoru

investora při realizaci akce s názvem

“PRoTıP0voDŇovÝ MoNıToR0vAcí, vARovNÝ A INFORMAČNÍ SYSTÉM MĚSTA
ŠUMPERKA "

Il. Předmět lnění

) Předmětem plnění je provádění technického dozoru investora (dále také jen „TDl“) na

výstavbě monitorovacího, varovného a informačního Systému pro město Šumperk v rámci

akce PRoTıPovoDNovÝ MoNıToRovAcí vARovNÝ A INFORMAČNÍ SYSTÉM MĚSTA
ŠUMPERKA ", tj. činnosti nutné pro radné akvalitní provedení stavby včetně všech

následujících činností:

seznámeníse s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby,

technická pomoc při projednání a schvalování dodavatelské dokumentace,

kontrola prováděných pracív souladu se schválenou projektovou dokumentacía výkazem výměr,

projednání dodatků a změn projektu, které nezvyšují náklady na dodávku a montáž VIS,

neprodlužující lhůtu výstavby a nezhoršující parametry Stavby,

kontrola věcné a cenové správnosti a úplnosti oceňovacích podkladů a faktur, jejich Soulad

s podmínkami uvedenými ve smlouvách o dílo ajejich předkládání k úhradě investorovi,

kontrola těch částí dodávek, které budou v dalším postupu zakryté nebo se stanou

nepřístupnými, prováděnízápisů výsledků kontrol do stavebního deníku,

spolupráce se zhotovitelem při provádění nebo navrhování opatření na odstranění případných

závad projektu,



- sledovat, zda zhotovitel provádí předepsané a dohodnuté zkoušky a práce, kontrola jejich 
výsledků a požadovat doklady, které prokazují kvalitu prováděných pracía dodávek (certifikáty, 
atesty, revizní zprá\/y elektro, apod.), 

- sledovat vedení stavebních a montážních deníků v souladu S podmínkami uvedenými 
v příslušných smlouvách a pečovat o to, aby byly tyto dokumenty trvale přístupné na stavbě, 

- uplatňovat náměty, které budou směřovat ke Zhospodárnění budoucflwo užívaní dotčené stavby, 
- spolupráce s pracovníky zhotovitelů při provádění opatření na odvrácení nebo omezení škod 

při ohroženístavby Živelnými událostmi, 
- kontrola postupu prací podle časového harmonogramu stavby a ustanovení smluv, 

upozorňovat zhotovitele na případné nedodržování termínů, zajistit způsob nápravy, včetně 
přípravy podkladů pro uplatnění majetkových sankcí, 

- sledování kvality prováděných prací, použitých výrobků a materiálů, revizía požadovaných zkoušek, 
- účast a organizace pravidelných kontrolních dnů a zajištěnízápisů z těchto kontrolních dnů, 
- technická pomoc při nově vzniklých situacích na stavbě (vícepráce, méněpráce), 
- tvorba změnových listů stavby, 
- podílet se na opatřeních na odvrácení nebo omezení škody na díle a v případě jakýchkoliv 

překážek provádění díla nebo okolností, které mohou mít významný vliv na jeho realizaci, 

písemně informovat příkazce s návrhem na řešenísituace, 
- před fakturací kontrolovat a podepisovat soupis provedených prací a zjišťovací protokoly 

zhotovitele a teprve po této kontrole předat objednateli k úhradě, 
- v průběhu výstavby připravovat podklady pro závěrečné zhodnocení realizované stavby, 
- příprava podkladů pro odevzdání a převzetí stavby, nebo jejich částí a účast na jednáních 

o předánía převzetí, 
- kontrola dokladů, které předložízhotovitel k předánía převzetí dokončené stavby (kontrola PD 

skutečného provedení podle vyhl. č. 499/2006 Sb., kontrola podpisů a razítek zhotovitele na 
dokladech a výkresech, kontrola úplnosti dokladů a výkresů v jednotlivých složkách, včetně 
seznamů příloh), 

- dodržovat podmínky a kontrolovat neporušování podmínek dotace stanovené poskytovatelem 
(Ministerstvo životního prostředü z programu 11531 OPŽP 2014-2020, 

- kontrola odstraňovánívad a nedodělků, zjištěných při přebíránív dohodnutých termínech, 
- účast na přejímacích řízeních, 
- spolupráce s objednatelem při uplatňování požadavků, vyplývajících Z přejímacího řízení. 

2) Technický dozor investora má zodpovědnost za to, že akce bude realizována v souladu 
s projektovou dokumentací a výkazem výměr vybraného zhotovitele. Jakékoliv odchylky 
bude ihned hlásit příkazci. 

Ill. Cena 
1) Cena za provedení činností dle čl. Il odst. 1) této smlouvyje stanovena dohodou smluvních 

stran na základě přijaté cenové nabídky příkazníka ve výši: 

Název Hodinová sazba / Počet hodin / 
cena za km počet km Cena 

Výkon technického dozoru (na stavbě) 550 -Kc 23.100,- Kč 
‹

‹ 

\| 

-Ď 

© 
ľ\) 

Výkon technického dozoru (ostatnñ 150,-Kc 10.500,- Kč 
Výkon technického dozoru (kancelář) 400,-Kč 16.000,- Kč -l> O 
Doprava 3 -Kč 6440 19.320,- Kč 
Celkem 68.920,- Kč 

Předpokládaná cena za plněníčinností technického dozoru investora činí68 920,- Kč bez DPH. 

2 . ø vz ø v v . ø ø vn 
) Sjednana cena bude prıkazcem hrazena formou uhrady dvou pomerove stejnych dılcıch 

faktur, S tím, že první z nich bude vystavena ke konci roku 2019 a druhá po ukončení



realizace akce, v předpokládaném termínu červenec 2020, ve vysi skutečně odpracovaných 
hodin či počtu ujetých kilometrů. 

3) Doba splatnosti fakturje dohodnuta do 30 dní ode dne doručenífaktury příkazci. 

4) Smluvní cena je cena pevná, konečná a nejvyse prıpustná. Zahrnuje veškeré náklady nutné 
k provedení zakázky. 

5) Sjednaná cena může být změněna pouze za níže uvedených podmínek: 
vz 

a) pokud v průběhu realizace díla dojde ke změnám sazby DPH. V tomto prıpadě bude 
celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku 
zdanitelného plnění. 

b) pokud příkazce bude požadovat přizvánísoudního znalce; 
e) pokud nebude nutné provést předběžně stanovené úkony vcenové nabídce vplném 

rozsahu. 

IV. Termín plnění 
- Zahájenístavby: 05/2019 
- Dokončenístavby: 07/2020 

V. Ostatní ujednání a sankce 

1) Příkazce se zavazuje v souladu s ustanovením § 2439 obč. zákoníku vystavit včas 
příkazníkovi plnou moc k uskutečnění právních úkonů jménem příkazce v případě, že to 
bude zařízení sjednaných záležitostí vyžadovat. 

2) Příkazník se zavazuje poskytnout na vyzvání příkazce potřebnou součinnost při kontrolách 
nebo případně vůči poskytovateli dotace při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení 
a realizace projektu, zejména jim poskytnout na vyžádáníveškerou dokumentaci k projektu, 
účetní doklady, vysvětlující informace. 

3) Jestliže příkazník nebude provádět služby definované v předmětu veřejné zakázky ve 
sjednaných a požadovaných termínech, zaplatí příkazci za každý případ porušení smluvní 
pokutu ve výši 5 000,- Kč. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje příkazníka povinnosti 
provádět služby ani jiných povinností, závazků nebo odpovědnosti plynoucích ze smlouvy 
a Z platných právních předpisů a taktéž nejsou dotčeny nároky na náhradu Škody. 

4) Jestliže příkazník odsouhlasí odchylku od projektové dokumentace, aniž by informoval 
příkazce a ten mu ji odsouhlasil, zaplatí příkazci smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za 
každý pripad. 

1) Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
vz vz prıkazce prıkazníkovi k úhradě smluvní pokuty. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně číslovány 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2) Smlouva a její ukončeníse řídízákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran. 

vz z 0 v vz . z z . .

I 3) Prıkaznık nemuze bez souhlasu prıkazce postoupit sva prava a povınnostı ze sm ouvy 
na třetí osobu. 
vz z v v vz vv z nv vv z 

4) Prıkazce je opravnen jednostranne zapocıtat svou penezitou pohledavku vuci penezite 
pohledávce příkazníka, které smluvním stranám vznikly z titulu této smlouvy.



5)

6)

7)

8)

9)

10)

Město Šumperk Havířovská projekčnís.r.o.

Mgr. Tomáš Spurný, starosta

Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost

ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové

ustanovení novým.

Smlouva je vystavena ve 3 vyhotoveních, Z nichž 1 obdrží příkazník a 2 příkazce. Může být

měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

Smluvní strany uzavírají smlouvu jako projev svojí svobodné a vážné vůle a vědomi si práv

a povinností, které ze smlouvy vyplývají.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504
zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace

a souhlasísjejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb.,

O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon O registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových

stránkách, úřední desce apod.

øv.
Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá ucınnosti

dnem zveřejněnív registru smluv. Zveřejněnív registru smluv zajistí příkazce.

Smlouva se uzavírá v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk Č. F1 ,,0 postupu a rozdělení

kompetencí při zadáváníveřejných zakázek...“

V Šumperku dne: 13. 08. 2019 V Praze dne: 13.08. 2019

za příkazce: za přfl‹aZníka:


